



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS

Ata de Abertura dos Envelopes de Nº. 01 Habilitação da Tomada de Preços Nº 10 /2017

Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 25/09/17, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 10/2017, que tem como objeto: **Aquisição de Materiais Odontológicos para Manutenção dos Programas de Atendimento na Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar.**, sendo que realizaram cadastraram – se as seguintes empresas:

NOME DA EMPRESA	CNPJ
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	93.327.161/0001-75
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	93.185.098/0001-80
DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	21.596.355/0001-65
Dental Norte Gaúcho, Com. de Prod. e Equipamentos Odontológicos Ltda - ME	13.152.976/0001-21
Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	91.083.212/0001-35

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde concluiu - se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	93.327.161/0001-75
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	93.185.098/0001-80
DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	21.596.355/0001-65
Dental Norte Gaúcho, Com. de Prod. e Equipamentos Odontológicos Ltda - ME	13.152.976/0001-21
Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	91.083.212/0001-35

Não estando presentes na Sessão os Licitantes e nem havendo Declaração abdicando do prazo para interposição de recursos quanto a Habilitação das Empresas, fica estabelecido que após o decorrer do prazo legal, na data de 09 de Outubro de 2017, às 09:00, nesta sala de sessões, se reunirá a Comissão para abertura e apreciação dos Envelopes de Nº. 02 Proposta.

Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes:

MEMBRO DA COMISSÃO	FUNÇÃO
Elis Vanesa Vanin	SECRETÁRIO
Ademir Menão	PRESIDENTE
Ilse Panisson Brandão	MEMBRO

Machadinho, RS, 25/09/2017.

Assinatura da Comissão:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS

Ata de Julgamento Tomada de Preços Nº10 /2017

Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 09/10/17, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 10/2017, que tem como objeto: **Aquisição de Materiais Odontológicos para Manutenção dos Programas de Atendimento na Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar**, sendo que habilitaram – se as seguintes empresas:

NOME DA EMPRESA	CNPJ
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	93.327.161/0001-75
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	93.185.098/0001-80
DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	21.596.355/0001-65
Dental Norte Gaúcho, Com. de Prod. e Equipamentos Odontológicos Ltda - ME	13.152.976/0001-21
Dentaria e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	91.083.212/0001-35

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de Propostas, com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação dos seguintes fornecedores:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	93.327.161/0001-75
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	93.185.098/0001-80
DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	21.596.355/0001-65
Dental Norte Gaúcho, Com. de Prod. e Equipamentos Odontológicos Ltda - ME	13.152.976/0001-21
Dentaria e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	91.083.212/0001-35

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora Adjudicou as propostas das seguintes empresas:

FORNECEDOR	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ITEM	VL TOTAL
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	7	ALGODÃO ROLETE DENTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	60	81,00
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	13	ESCOVA DE ROBINSON RETA COR BRANCA	20	23,80
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	15	RESINA FLOW COR A2. SERINGA COM 2 GRAMAS. TEOR DE CARGA 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ.	4	67,00
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	18	FLUOR VERNIZ. EMBALAGEM COM 10 ML; MAIS SOLVENTE COM 10 ML (5% DE FLUORETO DE SÓDIO)	6	85,50
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	20	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA 1:2.500. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	12	480,00
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	30	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 FF ALTA ROTAÇÃO	35	57,05
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	37	PONTA DIAMANTADA Nº 1032 ALTA ROTAÇÃO	30	48,90
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	39	PONTA DIAMANTADA Nº 1035 ALTA ROTAÇÃO	30	48,90
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	40	PONTA DIAMANTADA Nº 1036 ALTA ROTAÇÃO	34	55,42
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	42	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO	30	64,50
PRHODENT COM E REPRES	1	53	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15C (AÇO CARBONO	1	25,60

PROD HOSP.E DEN			ESTÉRIL)		
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	67	CIMENTO CAVITEC (OBTURADOR TEMPORÁRIO 25 GRAMAS)	2	14,50
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	68	PAPEL CABORNO PARA ARTICULAÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO)	20	56,00
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	72	FLUOR ACIDULADO 1,23% EM GEL (200ML).	4	13,00
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	73	FLUOR NEUTRO 2% EM GEL (200 ML)	2	6,50
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	74	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO 142 FLEXIVEL	6	16,20
PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	1	90	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	15	18,90
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	1	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (INTERMEDIÁRIO). EMBALAGEM COM 38 GRAMAS (PÓ) MAIS 15 ML (LÍQUIDO).	6	147,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	6	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL COM ESPESSURA REGULAR. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	91,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO. SERINGA DE 4 GRAMAS; PARA DENTES ANTEIORES E POSTERIORES.	8	124,80
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	9	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO. SERINGA DE 4 GRAMAS; PARA DENTES ANTEIORES E POSTERIORES.	8	124,80
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	11	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR TIPO MAXION. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS DE PÓ MAIS 8 ML DE LÍQUIDO. COR A2	6	106,80
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	26	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	30	96,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	27	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	30	96,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	28	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	30	96,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	29	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	30	96,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	43	ESPELHO BUCAL PLANO NÚMERO 5	60	104,40
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	51	ESPÁTULA PARA CERA NÚMERO 7	10	74,00
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	61	ESPÁTULA SIMPLES NÚMERO 24	3	22,20
DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	1	92	MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	1	368,40
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	1	52	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 (AÇO CARBONO ESTÉRIL)	1	24,08
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	1	57	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM.	3	37,95
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	1	58	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15 CM.	6	71,82
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	1	59	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15 CM	6	70,56
COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	1	71	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	65,70
DENTAL OESTE EIRELI	1	3	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES COM AGULHA ½ CT E 1,5 CM.	10	250,00
DENTAL OESTE EIRELI	1	4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	30	412,50
DENTAL OESTE EIRELI	1	5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	30	412,50
DENTAL OESTE EIRELI	1	16	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 10cm X 100m EM ROLO	20	746,80
DENTAL OESTE EIRELI	1	17	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 15cm X 100m EM ROLO.	5	278,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	23	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10 ML.	2	8,94
DENTAL OESTE EIRELI	1	24	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO COM EMBALAGEM DE 40 UNIDADES	60	202,80
DENTAL OESTE EIRELI	1	25	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	10	50,00
DENTAL OESTE EIRELI	1	31	PONTA DIAMANTADA Nº 3195 FF ALTA ROTAÇÃO	34	47,94
DENTAL OESTE EIRELI	1	32	PONTA DIAMANTADA Nº 1111 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	33	PONTA DIAMANTADA Nº 1013 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30

DENTAL OESTE EIRELI	1	34	PONTA DIAMANTADA Nº 1014 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	35	PONTA DIAMANTADA Nº 1015 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	36	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	38	PONTA DIAMANTADA Nº 1034 ALTA ROTAÇÃO	30	42,30
DENTAL OESTE EIRELI	1	41	BROCA CARBIDE NÚMERO 245 (CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO)	30	117,60
DENTAL OESTE EIRELI	1	46	FÓRCEPS 69 ADULTO	1	53,88
DENTAL OESTE EIRELI	1	47	FÓRCEPS 01 ADULTO	4	215,52
DENTAL OESTE EIRELI	1	48	FÓRCEPS 17 ADULTO	2	107,76
DENTAL OESTE EIRELI	1	49	FÓRCEPS 101 INFANTIL	2	107,76
DENTAL OESTE EIRELI	1	54	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA (COM 100 UNIDADES)	10	237,50
DENTAL OESTE EIRELI	1	55	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA (COM 100 UNIDADES)	2	48,92
DENTAL OESTE EIRELI	1	62	ESPÁTULA DE RESINA TIPO THOMPSON NÚMERO 6	7	297,71
DENTAL OESTE EIRELI	1	64	PLACA DE VIDRO RETANGULAR 6 mm LISA	2	14,06
DENTAL OESTE EIRELI	1	70	POTE DAPPEN SILICONE	6	16,32
DENTAL OESTE EIRELI	1	84	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	4	25,16
DENTAL OESTE EIRELI	1	85	TIRAS DE LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4mm	6	26,10
DENTAL OESTE EIRELI	1	89	LIMAS TIPO K 15 COM 21 MM	6	94,50
DENTAL OESTE EIRELI	1	91	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR COM 90 GRAMAS	2	11,18
DENTAL OESTE EIRELI	1	93	CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	1	367,90
DENTAL OESTE EIRELI	1	94	LUBRIFICANTE SPRAY PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS ODONTOLÓGICAS - EMBALAGEM COM 200 ML	1	15,39
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	2	ALCOOL ETÍLICO 70% (FRASCO DE 1 LITRO)	20	101,60
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	12	IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. EMBALAGEM COM FRASCO DE PÓ COM 5 GRAMAS (COR A3); MAIS UM FRASCO DE LÍQUIDO 2 ML; MAIS UM PRIMER COM 2 ML.	2	337,80
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	14	SACO PLÁSTICO SACOLÉ 5 x 23 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	30	60,00
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	19	CARIOSTÁTICO 30 %. FRASCO COM 5 ML.	10	150,00
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	21	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO DICAL. 13 GRAMAS DE BASE; MAIS 11 GRAMAS DE CATALIZADOR; MAIS BLOCO DE MISTURA.	2	29,00
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	22	FITA BANDA MATRIZ AÇO INOX 0,05 X 5 X 500mm	30	34,80
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	44	PIÇA CLÍNICA UNIVERSAL NÚMERO 317	30	177,00
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	45	SONDA EXPLORADORA NÚMERO 5	30	166,80
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	50	ALAVANCA RETA SELDIN NÚMERO 2.	4	69,52
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	60	SERINGA CARPULE (COM REFLUXO)	8	184,48
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	63	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO	2	11,20
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	65	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA TIPO AMBAR	10	136,00
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	66	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA.	6	19,80
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	75	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	2	41,66
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	76	BRUNIDOR "OVO DE POMBO" PARA AMÁLGAMA NÚMERO 29	10	53,50

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	77	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	10	53,50
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	78	CALCADOR HOLLEMBACK NÚMERO 2	10	53,50
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	79	CALCADOR HOLLEMBACK NÚMERO 3	10	53,50
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	80	CALCADOR HOLLEMBACK NÚMERO 4	10	53,50
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	81	ESCAVADOR DE DENTINA (COLHER DE DENTINA) NÚMERO 5	2	10,70
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	82	ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 11	2	10,70
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	83	ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 14	2	10,70
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	86	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA (2 PORÇÕES REGULAR) COM 50 CADA	4	387,40
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	87	CURETA GRACEY 5-6 DUPLA	3	23,40
DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	1	88	CURETA GRACEY 7-8 DUPLA.	2	15,60
Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	1	10	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL 10 x 10 CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	30	750,00
Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	1	56	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20 % COM 12 GRAMAS	10	60,00
Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrens LTDA - EPP	1	69	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA SOFLEX COM 50 UNIDADES DE 4mm X 170 mm..	2	16,00

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os vencedores com os artigos correspondentes.

Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes:

MEMBRO DA COMISSÃO	FUNÇÃO
Elis Vanesa Vanin	SECRETÁRIO
Ademir Menão	PRESIDENTE
Ilse Panisson Brandão	MEMBRO

Machadinho, RS, 09/10/2017.

Assinatura da Comissão:

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

Condicao de Pagamento.: EM ATE DEZ DIAS APOS A ENTREGA DO PRODUTO
 Validade da Proposta.: 60 Dias
 Prazo de Execucao.....: 12 Meses

Relacao dos Proponentes

Codigo	Nome	CNPJ/CPF/Doc.	Estrangeiro
3296	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	93.185.098/0001-80	
3784	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipamentos O	13.152.976/0001-21	
3608	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	
423	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97	
3785	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrenses	91.083.212/0001-35	
3783	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	21.596.355/0001-65	
110	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	93.327.161/0001-75	

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
0001/0001 Quantidade 6,00 CX RESTAURADOR PROVISORIO IRM (IN	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	24,5000	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	55,0000
	Valor Unitario	6,00	Valor Unitario	6,00
	Quantidade	147,00	Quantidade	330,00
	Valor Total		Valor Total	
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	86,7000	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	117,8200
	Valor Unitario	6,00	Valor Unitario	6,00
	Quantidade	520,20	Quantidade	706,92
	Valor Total		Valor Total	
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	127,8000	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	130,0000
	Valor Unitario	6,00	Valor Unitario	6,00
	Quantidade	766,80	Quantidade	780,00
	Valor Total		Valor Total	
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0002 Quantidade 20,00 UN ALCOOL ETILICO 70% (FRASCO DE	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	5,0800	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	5,2200
	Valor Unitario	20,00	Valor Unitario	20,00
	Quantidade	101,60	Quantidade	104,40
	Valor Total		Valor Total	
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	7,0000	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	7,2000
	Valor Unitario	20,00	Valor Unitario	20,00
	Quantidade	140,00	Quantidade	144,00
	Valor Total		Valor Total	
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	10,5000	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	20,00	Item nao cotado pelo Fornecedor	
	Quantidade	210,00		
	Valor Total			
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0003 Quantidade 10,00 CX FIO DE SUTURA NYLON 4-0 MONOFI	DENTAL OESTE EIRELI	25,0000	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	29,1800
	Valor Unitario	10,00	Valor Unitario	10,00
	Quantidade	250,00	Quantidade	291,80
	Valor Total		Valor Total	
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	30,4500	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	34,4000
	Valor Unitario	10,00	Valor Unitario	10,00
	Quantidade	304,50	Quantidade	344,00
	Valor Total		Valor Total	
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	38,9000	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	39,9900
	Valor Unitario	10,00	Valor Unitario	10,00
	Quantidade	389,00	Quantidade	399,90
	Valor Total		Valor Total	
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	44,0000		
	Valor Unitario	10,00		
	Quantidade	440,00		
	Valor Total			
0001/0004 Quantidade 30,00 CX	DENTAL OESTE EIRELI	13,7500	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	16,1000
	Valor Unitario	30,00	Valor Unitario	30,00
	Quantidade		Quantidade	
	Valor Total		Valor Total	

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	Valor Total	412,50	Valor Total	483,00
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	17,5000	Valor Unitario	18,5000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	525,00	Valor Total	555,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	18,7000	Valor Unitario	21,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	561,00	Valor Total	630,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	21,8000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	654,00		
0001/0005 Quantidade 30,00 CX LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	DENTAL OESTE EIRELI		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	13,7500	Valor Unitario	16,1000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	412,50	Valor Total	483,00
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	17,5000	Valor Unitario	18,5000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	525,00	Valor Total	555,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	18,7000	Valor Unitario	21,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	561,00	Valor Total	630,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	21,8000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	654,00		
0001/0006 Quantidade 10,00 CX MICROAPLICADOR DESCARTAVEL COM	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	9,1000	Valor Unitario	9,7000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	91,00	Valor Total	97,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	9,8000	Valor Unitario	9,8000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	98,00	Valor Total	98,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	11,8700	Valor Unitario	12,8000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	118,70	Valor Total	128,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0007 Quantidade 60,00 PCT ALGODAO ROLETE DENTAL. EMBALAG	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	1,3500	Valor Unitario	1,3800
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	81,00	Valor Total	82,80
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	1,4900	Valor Unitario	1,7400
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	89,40	Valor Total	104,40
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	1,8100	Valor Unitario	1,9700
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	108,60	Valor Total	118,20
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	2,1300		
	Quantidade	60,00		
	Valor Total	127,80		
0001/0008 Quantidade 8,00 UN	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	15,6000	Valor Unitario	45,0000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preços Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 MI	Valor Total	124,80	Valor Total	360,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	46,3600	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	48,6000
	Valor Unitario	46,3600	Valor Unitario	48,6000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	370,88	Valor Total	388,80
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	53,6000	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	54,9000
	Valor Unitario	53,6000	Valor Unitario	54,9000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	428,80	Valor Total	439,20
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0009 Quantidade 8,00 UN RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	15,6000	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	45,0000
	Valor Unitario	15,6000	Valor Unitario	45,0000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	124,80	Valor Total	360,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	46,3600	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	48,6000
	Valor Unitario	46,3600	Valor Unitario	48,6000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	370,88	Valor Total	388,80
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	53,6000	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	54,9000
	Valor Unitario	53,6000	Valor Unitario	54,9000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	428,80	Valor Total	439,20
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0010 Quantidade 30,00 PCT COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NAO	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	25,0000	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	33,6000
	Valor Unitario	25,0000	Valor Unitario	33,6000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	750,00	Valor Total	1.008,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	34,3600	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	37,2000
	Valor Unitario	34,3600	Valor Unitario	37,2000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	1.030,80	Valor Total	1.116,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTAL OESTE EIRELI	
	Item nao cotado pelo Fornecedor		Item nao cotado pelo Fornecedor	
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0011 Quantidade 6,00 CX IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	17,8000	DENTAL OESTE EIRELI	17,9900
	Valor Unitario	17,8000	Valor Unitario	17,9900
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	106,80	Valor Total	107,94
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	18,0000	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	19,3000
	Valor Unitario	18,0000	Valor Unitario	19,3000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	108,00	Valor Total	115,80
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	21,7000	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	27,9000
	Valor Unitario	21,7000	Valor Unitario	27,9000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	130,20	Valor Total	167,40
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	35,9400		
	Valor Unitario	35,9400		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	215,64		
0001/0012 Quantidade 2,00 CX	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	168,9000	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	169,0000
	Valor Unitario	168,9000	Valor Unitario	169,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

IONOMERO DE VIDRO FOTOATIVADO.	Valor Total	337,80	Valor Total	338,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	175,6000	Valor Unitario	188,2800
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	351,20	Valor Total	376,56
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	206,3600	Valor Unitario	276,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	412,72	Valor Total	552,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0013 Quantidade 20,00 UN ESCOVA DE ROBINSON RETA COR BR	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,1900	Valor Unitario	1,2300
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	23,80	Valor Total	24,60
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	1,7400	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	34,80	Valor Total	38,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	1,9400	Valor Unitario	1,9600
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	38,80	Valor Total	39,20
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0014 Quantidade 30,00 PCT SACO PLASTICO SACOLE 5 x 23 CM	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	2,0000	Valor Unitario	2,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	60,00	Valor Total	84,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	4,0000	Valor Unitario	4,2000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	120,00	Valor Total	126,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	4,4500	Valor Unitario	10,2000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	133,50	Valor Total	306,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0015 Quantidade 4,00 UN RESINA FLOW COR A2. SERINGA CO	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	16,7500	Valor Unitario	17,3000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	67,00	Valor Total	69,20
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	19,4000	Valor Unitario	23,0000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	77,60	Valor Total	92,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	34,0000	Valor Unitario	34,9000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	136,00	Valor Total	139,60
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0016 Quantidade 20,00 ROL	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	37,3400	Valor Unitario	43,4000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PAPEL PARA ESTERILIZACAO 10cm	Valor Total	746,80	Valor Total	868,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	45,6000	Valor Unitario	49,9000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	912,00	Valor Total	998,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	51,4000	Valor Unitario	52,9000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	1.028,00	Valor Total	1.058,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	59,0000		
	Quantidade	20,00		
	Valor Total	1.180,00		
0001/0017 Quantidade 5,00 ROL PAPEL PARA ESTERILIZACAO 15cm	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	55,6600	Valor Unitario	64,9000
	Quantidade	5,00	Quantidade	5,00
	Valor Total	278,30	Valor Total	324,50
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	68,2000	Valor Unitario	73,3500
	Quantidade	5,00	Quantidade	5,00
	Valor Total	341,00	Valor Total	366,75
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	74,0000	Valor Unitario	81,4000
	Quantidade	5,00	Quantidade	5,00
	Valor Total	370,00	Valor Total	407,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	89,0000		
	Quantidade	5,00		
	Valor Total	445,00		
0001/0018 Quantidade 6,00 CX FLUOR VERNIZ. EMBALAGEM COM 10	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	14,2500	Valor Unitario	18,7000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	85,50	Valor Total	112,20
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	31,0000	Valor Unitario	35,5000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	186,00	Valor Total	213,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	39,7400	Item nao cotado pelo Fornecedor	
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	238,44		
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0019 Quantidade 10,00 CX CARIOSTATICO 30 %. FRASCO COM	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	15,0000	Valor Unitario	16,6000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	150,00	Valor Total	166,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	17,3200	Valor Unitario	19,7000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	173,20	Valor Total	197,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	22,0000	Valor Unitario	29,2700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	220,00	Valor Total	292,70
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0020 Quantidade 12,00 CX	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	40,0000	Valor Unitario	45,7000
	Quantidade	12,00	Quantidade	12,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE	Valor Total	480,00	Valor Total	548,40
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	53,7100	Valor Unitario	54,0000
	Quantidade	12,00	Quantidade	12,00
	Valor Total	644,52	Valor Total	648,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	64,9000	Item nao cotado pelo Fornecedor	
	Quantidade	12,00		
	Valor Total	778,80		
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0021	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	Valor Unitario	14,5000	Valor Unitario	17,5200
CX	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO	Valor Total	29,00	Valor Total	35,04
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	18,6000	Valor Unitario	21,9000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	37,20	Valor Total	43,80
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	28,0000	Valor Unitario	67,5000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	56,00	Valor Total	135,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0022	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTAL OESTE EIRELI	
Quantidade	Valor Unitario	1,1600	Valor Unitario	1,3300
ROL	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
FITA BANDA MATRIZ ACO INOX 0,0	Valor Total	34,80	Valor Total	39,90
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	1,4500	Valor Unitario	1,7800
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	43,50	Valor Total	53,40
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	1,9200	Valor Unitario	2,1000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	57,60	Valor Total	63,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	2,8000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	84,00		
0001/0023	DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	Valor Unitario	4,4700	Valor Unitario	4,9000
CX	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
TRICRESOL FORMALINA. FRASCO CO	Valor Total	8,94	Valor Total	9,80
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	6,2500	Valor Unitario	6,9000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	12,50	Valor Total	13,80
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	7,5000	Valor Unitario	7,8000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	15,00	Valor Total	15,60
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	9,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	18,00		
0001/0024	DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	Valor Unitario	3,3800	Valor Unitario	3,9800
PCT	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAV	Valor Total	202,80	Valor Total	238,80
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	4,3500	Valor Unitario	4,4000
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	261,00	Valor Total	264,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	5,0000	Valor Unitario	5,2500
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	300,00	Valor Total	315,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	5,9500		
	Quantidade	60,00		
	Valor Total	357,00		
0001/0025 Quantidade 10,00 CX MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	5,0000	Valor Unitario	5,3000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	50,00	Valor Total	53,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,9000	Valor Unitario	6,1500
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	59,00	Valor Total	61,50
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	7,1000	Valor Unitario	10,0000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	71,00	Valor Total	100,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	10,7000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	107,00		
0001/0026 Quantidade 30,00 UN BROCA DE ACO ESFERICA DE BAIXA	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	3,2000	Valor Unitario	3,3000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	96,00	Valor Total	99,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	3,6500	Valor Unitario	4,6000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	109,50	Valor Total	138,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	4,9800	Valor Unitario	5,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	149,40	Valor Total	174,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0027 Quantidade 30,00 UN BROCA DE ACO ESFERICA DE BAIXA	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	3,2000	Valor Unitario	3,3000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	96,00	Valor Total	99,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	3,6500	Valor Unitario	4,6000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	109,50	Valor Total	138,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	4,9800	Valor Unitario	5,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	149,40	Valor Total	174,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0028 Quantidade 30,00 UN	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	3,2000	Valor Unitario	3,3000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

BROCA DE ACO ESFERICA DE BAIXA	Valor Total	96,00	Valor Total	99,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	3,6500	Valor Unitario	4,6000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	109,50	Valor Total	138,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	4,9800	Valor Unitario	5,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	149,40	Valor Total	174,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0029	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	3,2000	Valor Unitario	3,3000
UN	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
BROCA DE ACO ESFERICA DE BAIXA	Valor Total	96,00	Valor Total	99,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	3,6500	Valor Unitario	4,6000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	109,50	Valor Total	138,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	4,9800	Valor Unitario	5,8500
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	149,40	Valor Total	175,50
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0030	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
Quantidade	Valor Unitario	1,6300	Valor Unitario	1,8800
UN	Quantidade	35,00	Quantidade	35,00
PONTA DIAMANTADA No 3118 FF AL	Valor Total	57,05	Valor Total	65,80
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	1,9000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	35,00	Quantidade	35,00
	Valor Total	66,50	Valor Total	101,50
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	6,0000	Item nao cotado pelo Fornecedor	
	Quantidade	35,00		
	Valor Total	210,00		
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0031	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
UN	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00
PONTA DIAMANTADA No 3195 FF AL	Valor Total	47,94	Valor Total	55,42
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00
	Valor Total	63,92	Valor Total	64,60
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00
	Valor Total	98,60	Valor Total	204,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0032	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
UN	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PONTA DIAMANTADA No 1111 ALTA	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	87,00	Valor Total	180,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0033 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1013 ALTA	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	87,00	Valor Total	180,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	69,0000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	2.070,00		
0001/0034 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1014 ALTA	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	2,3000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	69,00	Valor Total	87,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	6,0000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	180,00		
0001/0035 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1015 ALTA	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	2,3000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	69,00	Valor Total	87,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	6,0000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	180,00		
0001/0036 Quantidade 30,00 UN	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PONTA DIAMANTADA No 1016 ALTA	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	2,3000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	69,00	Valor Total	87,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	6,0000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	180,00		
0001/0037 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1032 ALTA	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	1,6300	Valor Unitario	1,8800
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	48,90	Valor Total	56,40
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	1,9000	Valor Unitario	2,3000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	57,00	Valor Total	69,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	87,00	Valor Total	180,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0038 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1034 ALTA	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	1,4100	Valor Unitario	1,6300
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	42,30	Valor Total	48,90
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	1,8800	Valor Unitario	1,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	56,40	Valor Total	57,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	2,3000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	69,00	Valor Total	87,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	6,0000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	180,00		
0001/0039 Quantidade 30,00 UN PONTA DIAMANTADA No 1035 ALTA	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	1,6300	Valor Unitario	1,8800
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	48,90	Valor Total	56,40
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	1,9000	Valor Unitario	2,3000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	57,00	Valor Total	69,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	87,00	Valor Total	180,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0040 Quantidade 34,00 UN	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	1,6300	Valor Unitario	1,8800
	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PONTA DIAMANTADA No 1036 ALTA	Valor Total	55,42	Valor Total	63,92
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	1,9000	Valor Unitario	2,3000
	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00
	Valor Total	64,60	Valor Total	78,20
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,9000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	34,00	Quantidade	34,00
	Valor Total	98,60	Valor Total	204,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0041	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	3,9200	Valor Unitario	5,8000
UN	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
BROCA CARBIDE NUMERO 245 (CONI	Valor Total	117,60	Valor Total	174,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	6,2500	Valor Unitario	8,2600
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	187,50	Valor Total	247,80
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	9,0000	Valor Unitario	12,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	270,00	Valor Total	384,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0042	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	Valor Unitario	2,1500	Valor Unitario	2,4100
UN	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALU	Valor Total	64,50	Valor Total	72,30
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	2,8500	Valor Unitario	3,5800
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	85,50	Valor Total	107,40
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	5,1000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	153,00	Valor Total	180,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	6,2500		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	187,50		
0001/0043	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	1,7400	Valor Unitario	2,1500
UN	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
ESPELHO BUCAL PLANO NUMERO 5	Valor Total	104,40	Valor Total	129,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	2,2000	Valor Unitario	3,0000
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	132,00	Valor Total	180,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	3,1300	Valor Unitario	3,2000
	Quantidade	60,00	Quantidade	60,00
	Valor Total	187,80	Valor Total	192,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	3,4000		
	Quantidade	60,00		
	Valor Total	204,00		
0001/0044	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
Quantidade	Valor Unitario	5,9000	Valor Unitario	6,0000
UN	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PINCA CLINICA UNIVERSAL NUMERO	Valor Total	177,00	Valor Total	180,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	9,2000	Valor Unitario	9,7600
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	276,00	Valor Total	292,80
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	10,1900	Valor Unitario	10,5000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	305,70	Valor Total	315,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	12,6300		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	378,90		
0001/0045 Quantidade 30,00 UN SONDA EXPLORADORA NUMERO 5	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	5,5600	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	166,80	Valor Total	180,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	6,0700	Valor Unitario	6,8000
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	182,10	Valor Total	204,00
	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	7,0100	Valor Unitario	7,5400
	Quantidade	30,00	Quantidade	30,00
	Valor Total	210,30	Valor Total	226,20
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	8,3000		
	Quantidade	30,00		
	Valor Total	249,00		
0001/0046 Quantidade 1,00 UN FORCEPS 69 ADULTO	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	53,8800	Valor Unitario	57,4000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	53,88	Valor Total	57,40
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	58,6000	Valor Unitario	65,7000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	58,60	Valor Total	65,70
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	68,5000	Valor Unitario	75,0000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	68,50	Valor Total	75,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	85,0000		
	Quantidade	1,00		
	Valor Total	85,00		
0001/0047 Quantidade 4,00 UN FORCEPS 01 ADULTO	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	53,8800	Valor Unitario	57,4000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	215,52	Valor Total	229,60
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	58,6000	Valor Unitario	65,7000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	234,40	Valor Total	262,80
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	68,5000	Valor Unitario	75,0000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	274,00	Valor Total	300,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	85,0000		
	Quantidade	4,00		
	Valor Total	340,00		
0001/0048 Quantidade 2,00 UN	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	53,8800	Valor Unitario	57,4000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

FORCEPS 17 ADULTO		Valor Total	107,76	Valor Total	114,80
		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
		Valor Unitario	58,6000	Valor Unitario	65,7000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	117,20	Valor Total	131,40
		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
		Valor Unitario	68,5000	Valor Unitario	75,0000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	137,00	Valor Total	150,00
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
		Valor Unitario	85,0000		
		Quantidade	2,00		
		Valor Total	170,00		
0001/0049		DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	2,00	Valor Unitario	53,8800	Valor Unitario	57,4000
UN		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
FORCEPS 101 INFANTIL		Valor Total	107,76	Valor Total	114,80
		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
		Valor Unitario	58,6000	Valor Unitario	65,7000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	117,20	Valor Total	131,40
		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
		Valor Unitario	68,5000	Valor Unitario	75,0000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	137,00	Valor Total	150,00
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
		Valor Unitario	85,0000		
		Quantidade	2,00		
		Valor Total	170,00		
0001/0050		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
Quantidade	4,00	Valor Unitario	17,3800	Valor Unitario	22,0000
UN		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
ALAVANCA RETA SELDIN NUMERO 2.		Valor Total	69,52	Valor Total	88,00
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
		Valor Unitario	23,6000	Valor Unitario	25,2700
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	94,40	Valor Total	101,08
		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
		Valor Unitario	25,7000	Valor Unitario	25,8500
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	102,80	Valor Total	103,40
		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN			
		Valor Unitario	27,7500		
		Quantidade	4,00		
		Valor Total	111,00		
0001/0051		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	10,00	Valor Unitario	7,4000	Valor Unitario	7,4000
UN		Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
ESPATULA PARA CERA NUMERO 7		Valor Total	74,00	Valor Total	74,00
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
		Valor Unitario	8,2600	Valor Unitario	8,6500
		Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
		Valor Total	82,60	Valor Total	86,50
		DENTAL OESTE EIRELI		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
		Valor Unitario	9,5800	Valor Unitario	10,0000
		Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
		Valor Total	95,80	Valor Total	100,00
		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN			
		Valor Unitario	10,3000		
		Quantidade	10,00		
		Valor Total	103,00		
0001/0052		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	1,00	Valor Unitario	24,0800	Valor Unitario	25,6000
CX		Quantidade	1,00	Quantidade	1,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

LAMINA DE BISTURI NUMERO 12 (A	Valor Total	24,08	Valor Total	25,60
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	29,5000	Valor Unitario	32,2000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	29,50	Valor Total	32,20
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	39,0000	Valor Unitario	41,3000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	39,00	Valor Total	41,30
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0053	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	Valor Unitario	25,6000	Valor Unitario	29,5000
CX	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
LAMINA DE BISTURI NUMERO 15C (Valor Total	25,60	Valor Total	29,50
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	32,2000	Valor Unitario	34,3600
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	32,20	Valor Total	34,36
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	39,0000	Valor Unitario	41,3000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	39,00	Valor Total	41,30
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0054	DENTAL OESTE EIRELI		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	Valor Unitario	23,7500	Valor Unitario	27,4100
CX	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
AGULHA GENGIVAL 30G CURTA (COM	Valor Total	237,50	Valor Total	274,10
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	28,7500	Valor Unitario	30,7000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	287,50	Valor Total	307,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	37,2000	Valor Unitario	39,0000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	372,00	Valor Total	390,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L			
	Valor Unitario	39,5000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	395,00		
0001/0055	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	24,4600	Valor Unitario	28,7500
CX	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
AGULHA GENGIVAL 27G LONGA (COM	Valor Total	48,92	Valor Total	57,50
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	30,7000	Valor Unitario	30,8100
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	61,40	Valor Total	61,62
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	42,0000	Valor Unitario	45,8000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	84,00	Valor Total	91,60
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	68,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	136,00		
0001/0056	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade	Valor Unitario	6,0000	Valor Unitario	6,4000
UN	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA 2	Valor Total	60,00	Valor Total	64,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	6,8000	Valor Unitario	8,3000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	68,00	Valor Total	83,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	8,7000	Item nao cotado pelo Fornecedor	
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	87,00		
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0057 Quantidade 3,00 UN PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM.	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	12,6500	Valor Unitario	23,5000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	37,95	Valor Total	70,50
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	23,8000	Valor Unitario	25,2000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	71,40	Valor Total	75,60
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	26,0000	Valor Unitario	26,6000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	78,00	Valor Total	79,80
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0058 Quantidade 6,00 UN TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM.	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	11,9700	Valor Unitario	22,0800
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	71,82	Valor Total	132,48
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	23,7000	Valor Unitario	24,0000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	142,20	Valor Total	144,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	25,0000	Valor Unitario	26,6000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	150,00	Valor Total	159,60
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	34,9000		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	209,40		
0001/0059 Quantidade 6,00 UN TESOURA CIRURGICA CURVA 15 CM	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	11,7600	Valor Unitario	22,0800
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	70,56	Valor Total	132,48
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	23,7000	Valor Unitario	24,0000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	142,20	Valor Total	144,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	25,0000	Valor Unitario	26,6000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	150,00	Valor Total	159,60
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	34,9000		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	209,40		
0001/0060 Quantidade 8,00 UN	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	23,0600	Valor Unitario	24,5000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

SERINGA CARPULE (COM REFLUXO)	Valor Total	184,48	Valor Total	196,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	28,3000	Valor Unitario	29,0000
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	226,40	Valor Total	232,00
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	37,7000	Valor Unitario	37,9300
	Quantidade	8,00	Quantidade	8,00
	Valor Total	301,60	Valor Total	303,44
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Valor Unitario	38,3000		
	Quantidade	8,00		
	Valor Total	306,40		
0001/0061 Quantidade 3,00 UN ESPATULA SIMPLES NUMERO 24	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	7,4000	Valor Unitario	7,4000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	22,20	Valor Total	22,20
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	8,2600	Valor Unitario	9,3000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	24,78	Valor Total	27,90
	DENTAL OESTE EIRELI		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	9,5800	Valor Unitario	10,0000
	Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
	Valor Total	28,74	Valor Total	30,00
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN			
	Valor Unitario	10,3000		
	Quantidade	3,00		
	Valor Total	30,90		
0001/0062 Quantidade 7,00 UN ESPATULA DE RESINA TIPO THOMPS	DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	42,5300	Valor Unitario	44,6400
	Quantidade	7,00	Quantidade	7,00
	Valor Total	297,71	Valor Total	312,48
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	48,8000	Valor Unitario	51,2000
	Quantidade	7,00	Quantidade	7,00
	Valor Total	341,60	Valor Total	358,40
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	69,0000	Valor Unitario	72,9000
	Quantidade	7,00	Quantidade	7,00
	Valor Total	483,00	Valor Total	510,30
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0063 Quantidade 2,00 UN APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALC	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,6000	Valor Unitario	6,2000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	11,20	Valor Total	12,40
	DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	7,0100	Valor Unitario	7,4000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	14,02	Valor Total	14,80
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	7,5400	Valor Unitario	10,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	15,08	Valor Total	20,00
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0064 Quantidade 2,00 UN	DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	7,0300	Valor Unitario	7,6000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PLACA DE VIDRO RETANGULAR 6 mm	Valor Total	14,06	Valor Total	15,20
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	7,6000	Valor Unitario	8,2000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	15,20	Valor Total	16,40
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	8,6000	Valor Unitario	10,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	17,20	Valor Total	20,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA			
	Valor Unitario	12,6000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	25,20		
0001/0065 Quantidade 10,00 UN SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	13,6000	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	26,8000
	Valor Unitario	13,6000	Valor Unitario	26,8000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	136,00	Valor Total	268,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	28,5000	Valor Unitario	42,0000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	285,00	Valor Total	420,00
	DENTAL OESTE EIRELI		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	44,3100	Valor Unitario	53,5000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	443,10	Valor Total	535,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	59,3000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	593,00		
0001/0066 Quantidade 6,00 Emb CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	3,3000	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	4,3500
	Valor Unitario	3,3000	Valor Unitario	4,3500
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	19,80	Valor Total	26,10
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	4,8500	Valor Unitario	4,8900
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	29,10	Valor Total	29,34
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	5,6000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	33,60	Valor Total	36,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	6,0700		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	36,42		
0001/0067 Quantidade 2,00 UN CIMENTO CAVITEC (OBTURADOR TEM	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	7,2500	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	7,9400
	Valor Unitario	7,2500	Valor Unitario	7,9400
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	14,50	Valor Total	15,88
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	8,0000	Valor Unitario	9,1000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	16,00	Valor Total	18,20
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	11,5200	Valor Unitario	15,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	23,04	Valor Total	30,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0068 Quantidade 20,00 UN	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	2,8000	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	2,9000
	Valor Unitario	2,8000	Valor Unitario	2,9000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PAPEL CABORNO PARA ARTICULACAO	Valor Total	56,00	Valor Total	58,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	3,0000	Valor Unitario	3,2000
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	60,00	Valor Total	64,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	3,8200	Valor Unitario	3,9600
	Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
	Valor Total	76,40	Valor Total	79,20
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Valor Unitario	5,5900		
	Quantidade	20,00		
	Valor Total	111,80		
0001/0069	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade 2,00	Valor Unitario	8,0000	Valor Unitario	42,0000
CX	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E	Valor Total	16,00	Valor Total	84,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	44,6000	Valor Unitario	45,0000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	89,20	Valor Total	90,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	48,5000	Valor Unitario	55,4000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	97,00	Valor Total	110,80
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0070	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade 6,00	Valor Unitario	2,7200	Valor Unitario	3,1500
UN	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
POTE DAPPEN SILICONE	Valor Total	16,32	Valor Total	18,90
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	5,3000	Valor Unitario	6,0000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	31,80	Valor Total	36,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	6,5100	Valor Unitario	8,4000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	39,06	Valor Total	50,40
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L			
	Valor Unitario	9,0000		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	54,00		
0001/0071	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade 10,00	Valor Unitario	6,5700	Valor Unitario	6,9000
CX	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
CUNHAS DE MADEIRA ANATOMICAS C	Valor Total	65,70	Valor Total	69,00
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	8,4000	Valor Unitario	10,2500
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	84,00	Valor Total	102,50
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	11,4000	Valor Unitario	18,0000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	114,00	Valor Total	180,00
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0072	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade 4,00	Valor Unitario	3,2500	Valor Unitario	3,4000
FR	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

FLUOR ACIDULADO 1,23% EM GEL (Valor Total	13,00	Valor Total	13,60
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	4,6100	Valor Unitario	5,2500
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	18,44	Valor Total	21,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	6,0000	Valor Unitario	7,3000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
	Valor Total	24,00	Valor Total	29,20
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0073	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	Valor Unitario	3,2500	Valor Unitario	3,4000
FR	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
FLUOR NEUTRO 2% EM GEL (200 ML	Valor Total	6,50	Valor Total	6,80
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	4,7500	Valor Unitario	5,2500
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	9,50	Valor Total	10,50
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	6,0000	Valor Unitario	7,3000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	12,00	Valor Total	14,60
	DENTAL OESTE EIRELI			
	Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0074	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAL OESTE EIRELI	
Quantidade	Valor Unitario	2,7000	Valor Unitario	4,5200
UN	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
ESPATULA PLASTICA PARA IONOMER	Valor Total	16,20	Valor Total	27,12
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	7,1400
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	37,20	Valor Total	42,84
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
	Valor Unitario	7,9000	Valor Unitario	8,0000
	Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
	Valor Total	47,40	Valor Total	48,00
	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L			
	Valor Unitario	9,0000		
	Quantidade	6,00		
	Valor Total	54,00		
0001/0075	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTAL OESTE EIRELI	
Quantidade	Valor Unitario	20,8300	Valor Unitario	22,4300
UN	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	Valor Total	41,66	Valor Total	44,86
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	24,1000	Valor Unitario	28,5000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	48,20	Valor Total	57,00
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	30,3300	Valor Unitario	33,5000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	60,66	Valor Total	67,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	36,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	72,00		
0001/0076	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
UN	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

BRUNIDOR "OVO DE POMBO" PARA A	Valor Total	53,50	Valor Total	60,70
	DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	7,0100	Valor Unitario	7,4000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	70,10	Valor Total	74,00
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	7,5400	Valor Unitario	7,9700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	75,40	Valor Total	79,70
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	11,0000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	110,00		
0001/0077 Quantidade 10,00 UN ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	53,50	Valor Total	60,70
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	8,1600
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	62,00	Valor Total	81,60
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	8,7800	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	87,80	Valor Total	119,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	15,0000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	150,00		
0001/0078 Quantidade 10,00 UN CALCADOR HOLLEMBACK NUMERO 2	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	53,50	Valor Total	60,70
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	7,0100
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	62,00	Valor Total	70,10
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	7,5400	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	75,40	Valor Total	119,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	15,0000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	150,00		
0001/0079 Quantidade 10,00 UN CALCADOR HOLLEMBACK NUMERO 3	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	53,50	Valor Total	60,70
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	7,0100
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	62,00	Valor Total	70,10
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	7,5400	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	75,40	Valor Total	119,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	15,0000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	150,00		
0001/0080 Quantidade 10,00 UN	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

CALCADOR HOLLEMBACK NUMERO 4	Valor Total	53,50	Valor Total	60,70
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	7,0100
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	62,00	Valor Total	70,10
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	7,5400	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
	Valor Total	75,40	Valor Total	119,00
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	15,0000		
	Quantidade	10,00		
	Valor Total	150,00		
0001/0081 Quantidade 2,00 UN ESCAVADOR DE DENTINA (COLHER D	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	10,70	Valor Total	12,14
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	8,1600
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	12,40	Valor Total	16,32
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	8,7600	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	17,52	Valor Total	23,80
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	12,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	24,00		
0001/0082 Quantidade 2,00 UN ESCAVADOR DE DENTINA NUMERO 11	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	10,70	Valor Total	12,14
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	8,1600
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	12,40	Valor Total	16,32
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	11,2000	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	22,40	Valor Total	23,80
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	12,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	24,00		
0001/0083 Quantidade 2,00 UN ESCAVADOR DE DENTINA NUMERO 14	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
	Valor Unitario	5,3500	Valor Unitario	6,0700
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	10,70	Valor Total	12,14
	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		DENTAL OESTE EIRELI	
	Valor Unitario	6,2000	Valor Unitario	8,1600
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	12,40	Valor Total	16,32
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	11,2000	Valor Unitario	11,9000
	Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
	Valor Total	22,40	Valor Total	23,80
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	12,0000		
	Quantidade	2,00		
	Valor Total	24,00		
0001/0084 Quantidade 4,00 UN	DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	6,2900	Valor Unitario	8,0000
	Quantidade	4,00	Quantidade	4,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

PORTA AMALGAMA PLASTICO		Valor Total	25,16	Valor Total	32,00
		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
		Valor Unitario	8,7000	Valor Unitario	9,8900
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	34,80	Valor Total	39,56
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
		Valor Unitario	15,1600	Valor Unitario	18,1000
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	60,64	Valor Total	72,40
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
		Valor Unitario	20,0000		
		Quantidade	4,00		
		Valor Total	80,00		
0001/0085		DENTAL OESTE EIRELI		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade	6,00	Valor Unitario	4,3500	Valor Unitario	4,9000
PCT		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
TIRAS DE LIXA DE ACO PARA AMAL		Valor Total	26,10	Valor Total	29,40
		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
		Valor Unitario	7,0000	Valor Unitario	8,6000
		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
		Valor Total	42,00	Valor Total	51,60
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
		Valor Unitario	9,7200	Valor Unitario	9,9000
		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
		Valor Total	58,32	Valor Total	59,40
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
		Valor Unitario	10,0000		
		Quantidade	6,00		
		Valor Total	60,00		
0001/0086		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
Quantidade	4,00	Valor Unitario	96,8500	Valor Unitario	118,2000
CX		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
CAPSULAS DE AMALGAMA (2 PORCOE		Valor Total	387,40	Valor Total	472,80
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
		Valor Unitario	120,0000	Valor Unitario	123,0000
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	480,00	Valor Total	492,00
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
		Valor Unitario	140,0000	Valor Unitario	169,0000
		Quantidade	4,00	Quantidade	4,00
		Valor Total	560,00	Valor Total	676,00
		DENTAL OESTE EIRELI			
		Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0087		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	3,00	Valor Unitario	7,8000	Valor Unitario	8,2600
UN		Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
CURETA GRACEY 5-6 DUPLA		Valor Total	23,40	Valor Total	24,78
		DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
		Valor Unitario	10,4000	Valor Unitario	10,5000
		Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
		Valor Total	31,20	Valor Total	31,50
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
		Valor Unitario	15,0000	Valor Unitario	33,4000
		Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
		Valor Total	45,00	Valor Total	100,20
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
		Valor Unitario	34,9000		
		Quantidade	3,00		
		Valor Total	104,70		
0001/0088		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
Quantidade	2,00	Valor Unitario	7,8000	Valor Unitario	8,2600
UN		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

CURETA GRACEY 7-8 DUPLA.		Valor Total	15,60	Valor Total	16,52
		DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
		Valor Unitario	10,4000	Valor Unitario	10,5000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	20,80	Valor Total	21,00
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
		Valor Unitario	15,0000	Valor Unitario	33,4000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	30,00	Valor Total	66,80
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa			
		Valor Unitario	34,9000		
		Quantidade	2,00		
		Valor Total	69,80		
0001/0089	6,00	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade		Valor Unitario	15,7500	Valor Unitario	18,1000
UN		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
LIMAS TIPO K 15 COM 21 MM		Valor Total	94,50	Valor Total	108,60
		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
		Valor Unitario	18,8000	Valor Unitario	19,8000
		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
		Valor Total	112,80	Valor Total	118,80
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
		Valor Unitario	23,4500	Valor Unitario	24,9000
		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
		Valor Total	140,70	Valor Total	149,40
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
		Valor Unitario	28,0000		
		Quantidade	6,00		
		Valor Total	168,00		
0001/0090	15,00	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
Quantidade		Valor Unitario	1,2600	Valor Unitario	1,3000
UN		Quantidade	15,00	Quantidade	15,00
TACA DE BORRACHA PARA PROFILAX		Valor Total	18,90	Valor Total	19,50
		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
		Valor Unitario	1,7100	Valor Unitario	1,8500
		Quantidade	15,00	Quantidade	15,00
		Valor Total	25,65	Valor Total	27,75
		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
		Valor Unitario	2,0000	Valor Unitario	2,1000
		Quantidade	15,00	Quantidade	15,00
		Valor Total	30,00	Valor Total	31,50
		DENTAL OESTE EIRELI			
		Item nao cotado pelo Fornecedor			
0001/0091	2,00	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
Quantidade		Valor Unitario	5,5900	Valor Unitario	7,2500
UN		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
PASTA PROFILATICA COM FLUOR CO		Valor Total	11,18	Valor Total	14,50
		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
		Valor Unitario	7,9000	Valor Unitario	8,0000
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	15,80	Valor Total	16,00
		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	
		Valor Unitario	8,2500	Valor Unitario	8,4900
		Quantidade	2,00	Quantidade	2,00
		Valor Total	16,50	Valor Total	16,98
		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA			
		Valor Unitario	8,9000		
		Quantidade	2,00		
		Valor Total	17,80		
0001/0092	1,00	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale	
Quantidade		Valor Unitario	368,4000	Valor Unitario	394,0000
UN		Quantidade	1,00	Quantidade	1,00

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 F	Valor Total	368,40	Valor Total	394,00
	DENTAL OESTE EIRELI		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	401,7000	Valor Unitario	486,6000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	401,70	Valor Total	486,60
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	680,0000	Valor Unitario	757,6200
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	680,00	Valor Total	757,62
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	867,3000		
	Quantidade	1,00		
	Valor Total	867,30		
0001/0093 Quantidade 1,00 UN CONTRA ANGULO - ENCAIXE UNIVER	DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	367,9000	Valor Unitario	368,4000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	367,90	Valor Total	368,40
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale		PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	
	Valor Unitario	394,0000	Valor Unitario	441,8000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	394,00	Valor Total	441,80
	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	580,0000	Valor Unitario	687,7800
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	580,00	Valor Total	687,78
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA			
	Valor Unitario	787,3700		
	Quantidade	1,00		
	Valor Total	787,37		
0001/0094 Quantidade 1,00 UN LUBRIFICANTE SPRAY PARA LUBRIF	DENTAL OESTE EIRELI		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	
	Valor Unitario	15,3900	Valor Unitario	18,9000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	15,39	Valor Total	18,90
	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	
	Valor Unitario	19,2000	Valor Unitario	24,8000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	19,20	Valor Total	24,80
	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN		Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equipa	
	Valor Unitario	29,0000	Valor Unitario	35,6000
	Quantidade	1,00	Quantidade	1,00
	Valor Total	29,00	Valor Total	35,60
	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Ale			
	Valor Unitario	36,0000		
	Quantidade	1,00		
	Valor Total	36,00		

Sugestao por Menor Preco Unitario

3296 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0052	1,00	24,0800	24,08	
0001/0057	3,00	12,6500	37,95	
0001/0058	6,00	11,9700	71,82	
0001/0059	6,00	11,7600	70,56	
0001/0071	10,00	6,5700	65,70	

Total do Fornecedor: 270,11

3608 - DENTAL OESTE EIRELI

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0003	10,00	25,0000	250,00	
0001/0004	30,00	13,7500	412,50	
0001/0005	30,00	13,7500	412,50	
0001/0016	20,00	37,3400	746,80	
0001/0017	5,00	55,6600	278,30	
0001/0023	2,00	4,4700	8,94	
0001/0024	60,00	3,3800	202,80	
0001/0025	10,00	5,0000	50,00	
0001/0031	34,00	1,4100	47,94	
0001/0032	30,00	1,4100	42,30	
0001/0033	30,00	1,4100	42,30	
0001/0034	30,00	1,4100	42,30	

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

0001/0035	30,00	1,4100	42,30
0001/0036	30,00	1,4100	42,30
0001/0038	30,00	1,4100	42,30
0001/0041	30,00	3,9200	117,60
0001/0046	1,00	53,8800	53,88
0001/0047	4,00	53,8800	215,52
0001/0048	2,00	53,8800	107,76
0001/0049	2,00	53,8800	107,76
0001/0054	10,00	23,7500	237,50
0001/0055	2,00	24,4600	48,92
0001/0062	7,00	42,5300	297,71
0001/0064	2,00	7,0300	14,06
0001/0070	6,00	2,7200	16,32
0001/0084	4,00	6,2900	25,16
0001/0085	6,00	4,3500	26,10
0001/0089	6,00	15,7500	94,50
0001/0091	2,00	5,5900	11,18
0001/0093	1,00	367,9000	367,90
0001/0094	1,00	15,3900	15,39

Total do Fornecedor: 4.420,84

423 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0001	6,00	24,5000	147,00	
0001/0006	10,00	9,1000	91,00	
0001/0008	8,00	15,6000	124,80	
0001/0009	8,00	15,6000	124,80	
0001/0011	6,00	17,8000	106,80	
0001/0026	30,00	3,2000	96,00	
0001/0027	30,00	3,2000	96,00	
0001/0028	30,00	3,2000	96,00	
0001/0029	30,00	3,2000	96,00	
0001/0043	60,00	1,7400	104,40	
0001/0051	10,00	7,4000	74,00	Item Empatado
0001/0061	3,00	7,4000	22,20	Item Empatado
0001/0092	1,00	368,4000	368,40	

Total do Fornecedor: 1.547,40

3785 - Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto Alegrenses LTDA - EPP

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0010	30,00	25,0000	750,00	
0001/0056	10,00	6,0000	60,00	
0001/0069	2,00	8,0000	16,00	

Total do Fornecedor: 826,00

3783 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0002	20,00	5,0800	101,60	
0001/0012	2,00	168,9000	337,80	
0001/0014	30,00	2,0000	60,00	
0001/0019	10,00	15,0000	150,00	
0001/0021	2,00	14,5000	29,00	
0001/0022	30,00	1,1600	34,80	
0001/0044	30,00	5,9000	177,00	
0001/0045	30,00	5,5600	166,80	
0001/0050	4,00	17,3800	69,52	
0001/0051	10,00	7,4000	74,00	Item Empatado
0001/0060	8,00	23,0600	184,48	
0001/0061	3,00	7,4000	22,20	Item Empatado
0001/0063	2,00	5,6000	11,20	
0001/0065	10,00	13,6000	136,00	
0001/0066	6,00	3,3000	19,80	
0001/0075	2,00	20,8300	41,66	
0001/0076	10,00	5,3500	53,50	
0001/0077	10,00	5,3500	53,50	
0001/0078	10,00	5,3500	53,50	
0001/0079	10,00	5,3500	53,50	
0001/0080	10,00	5,3500	53,50	
0001/0081	2,00	5,3500	10,70	
0001/0082	2,00	5,3500	10,70	
0001/0083	2,00	5,3500	10,70	
0001/0086	4,00	96,8500	387,40	
0001/0087	3,00	7,8000	23,40	
0001/0088	2,00	7,8000	15,60	

Total do Fornecedor: 2.341,86

110 - PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes
0001/0007	60,00	1,3500	81,00	
0001/0013	20,00	1,1900	23,80	
0001/0015	4,00	16,7500	67,00	
0001/0018	6,00	14,2500	85,50	
0001/0020	12,00	40,0000	480,00	
0001/0030	35,00	1,6300	57,05	
0001/0037	30,00	1,6300	48,90	
0001/0039	30,00	1,6300	48,90	
0001/0040	34,00	1,6300	55,42	
0001/0042	30,00	2,1500	64,50	
0001/0053	1,00	25,6000	25,60	
0001/0067	2,00	7,2500	14,50	
0001/0068	20,00	2,8000	56,00	
0001/0072	4,00	3,2500	13,00	

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Tomada de Precos Numero: 10 Processo Numero: 83 / 2017

0001/0073	2,00	3,2500	6,50
0001/0074	6,00	2,7000	16,20
0001/0090	15,00	1,2600	18,90

Total do Fornecedor: 1.162,77

Valor da compra total com os menores precos unitarios: 10.472,78

Situacao de Empate Ficto

Lote/Item	Fornecedor	Porte Empresa	Valor
1/6	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	9,1000
1/6	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto	EPP (Empresa Pequeno Porte)	9,7000
1/6	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	EPP (Empresa Pequeno Porte)	9,8000
1/6	Dental Norte Gaucho, Com. de Prod. e Equ	ME (Micro Empresa)	9,8000
1/11	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	17,8000
1/11	DENTAL OESTE EIRELI	EPP (Empresa Pequeno Porte)	17,9900
1/11	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto	EPP (Empresa Pequeno Porte)	18,0000
1/11	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO	ME (Micro Empresa)	19,3000
1/26	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	3,2000
1/26	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	EPP (Empresa Pequeno Porte)	3,3000
1/27	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	3,2000
1/27	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	EPP (Empresa Pequeno Porte)	3,3000
1/28	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	3,2000
1/28	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	EPP (Empresa Pequeno Porte)	3,3000
1/29	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	3,2000
1/29	PRHODENT COM E REPRES PROD HOSP.E DEN	EPP (Empresa Pequeno Porte)	3,3000
1/92	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Nao Especificada	368,4000
1/92	Dentaria e Distruidora Hospitalar Porto	EPP (Empresa Pequeno Porte)	394,0000
1/92	DENTAL OESTE EIRELI	EPP (Empresa Pequeno Porte)	401,7000